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O‘ZBEKISTONDA KORPORATIV INNOVATSIYA 
TIZIMINI ISH SAMARADORLIGINI 

BAHOLOVCHI (KPI) AXBOROT TIZIMINI 
ISHLAB CHIQISH VA TAKOMILLASHTIRISH 

MASALALARI

Rafikova Kamila Baxtiyorovna
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti

mustaqil tadqiqotchisi

Annotatsiya. Ushbu maqolada O‘zbekiston iqtisodiyotining modernizatsiya qilinishi sharoitida korporativ innovatsiya 
tizimlarining (KIT) samaradorligini baholash masalalari ko‘rib chiqiladi. Tadqiqotda innovatsion jarayonlarni boshqarishda 
KPI (Key Performance Indicators) ko‘rsatkichlarini ishlab chiqish va ularni axborot tizimlari orqali avtomatlashtirishning 
ahamiyati yoritilgan. Muallif tomonidan korxonalarning innovatsion faoliyatini monitoring qilish bosqichlari tahlil qilinib, 
mavjud tizimlarni takomillashtirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar berilgan. Shuningdek, innovatsiyalarni boshqarishda raqamli 
texnologiyalarni joriy etishning iqtisodiy samaradorlikka ta’siri asoslab berilgan.

Kalit soʻzlar: Korporativ innovatsiyalar, KPI (samaradorlikning asosiy ko‘rsatkichlari), axborot tizimi, raqamlashtirish, 
innovatsion menejment, monitoring, iqtisodiy samaradorlik, strategik rivojlanish.
Abstract. This article examines the development and improvement of information systems for evaluating the effectiveness 
(KPI) of corporate innovation systems in the context of Uzbekistan's economic modernization. The study highlights the 
importance of developing KPI indicators and their automation through information systems in managing innovation 
processes. The author analyzes the stages of monitoring the innovative activity of enterprises and provides practical 
recommendations for improving existing systems. Furthermore, the impact of implementing digital technologies in 
innovation management on economic efficiency is justified.

Key words: Corporate innovation, KPI (Key Performance Indicators), information system, digitalization, innovation 
management, monitoring, economic efficiency, strategic development.
Аннотация. В данной статье рассматриваются вопросы разработки и совершенствования информационных систем 
для оценки эффективности (KPI) корпоративных инновационных систем в условиях модернизации экономики 
Узбекистана. В исследовании освещается значимость разработки показателей KPI и их автоматизации через 
информационные системы в управлении инновационными процессами. Автор анализирует этапы мониторинга 
инновационной деятельности предприятий и предлагает практические рекомендации по совершенствованию 
существующих систем. Также обосновано влияние внедрения цифровых технологий в управление инновациями 
на экономическую эффективность.

Ключевые слова: Корпоративные инновации, KPI (ключевые показатели эффективности), информационная 
система, цифровизация, инновационный менеджмент, мониторинг, экономическая эффективность, стратегическое 
развитие.

K I R I S H
Zamonaviy global iqtisodiyotda raqobatbardoshlikni saqlab qolishning yagona yo‘li — bu doimiy 

innovatsiyalar va texnologik yangilanishdir. O‘zbekiston Respublikasini rivojlantirish strategiyalarida 
iqtisodiyot tarmoqlariga innovatsiyalarni keng joriy etish va raqamli transformatsiyani jadallashtirish ustuvor 
vazifa etib belgilangan. Biroq, korporativ sektorda innovatsion loyihalarning ko‘payishi ularni boshqarish 
va samaradorligini baholash tizimini ham yangilashni taqozo etmoqda. Bugungi kunda ko‘plab mahalliy 
korxonalarda innovatsion faoliyatni baholashda hamon an’anaviy statistik usullardan foydalanilmoqda. Bu 
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usullar innovatsiyaning nafaqat moliyaviy, balki strategik, operatsion va intellektual salohiyatini to‘liq ochib bera 
olmaydi. Shuningdek, innovatsion jarayonlarni real vaqt rejimida kuzatish imkonini beruvchi raqamli axborot 
tizimlarining (Dashboards) yetishmasligi qaror qabul qilish tezligini pasaytirmoqda. Korporativ innovatsiya tizimi 
(KIT) uchun samaradorlikning asosiy ko‘rsatkichlarini (KPI) aniqlash va ularni yagona axborot platformasiga 
integratsiya qilish dolzarb ilmiy-amaliy muammo hisoblanadi.

Mavzuga oid adabiyotlar sharhi. Korporativ innovatsiyalarni boshqarish va ularning KPI tizimini shakllantirish 
masalalari ko‘plab iqtisodchi olimlar tomonidan o‘rganilgan.

Innovatsiyalarni o‘lchash va tizimli yondashuv bo‘yicha klassik va zamonaviy tadqiqotlar. Piter Druker (Peter 
Drucker): O‘zining «Innovation and Entrepreneurship» (1985) asarida innovatsiyani korxonaning strategik 
resursi sifatida baholash va uni boshqarishda intizom zarurligini ta’kidlagan. [1] Robert Kaplan va Devid Norton: 
Ularning «The Balanced Scorecard» (Muvozanatlashgan ko‘rsatkichlar tizimi - BSC) nazariyasi innovatsion 
KPI tizimlarini axborot tizimlariga integratsiya qilish uchun fundamental asos bo‘lib xizmat qiladi. [2] Kleyton 
Kristensen (Clayton Christensen): «The Innovator’s Dilemma» (1997) asarida korporatsiyalar nima uchun yangi 
texnologiyalarni baholashda xatoga yo‘l qo‘yishlari va «buzg‘unchi innovatsiyalar»ni o‘lchash mexanizmlarini tahlil 
qilgan. [3] Rossiya va qo‘shni davlatlarda korporativ innovatsiyalarni raqamlashtirish masalalari. Goxberg L.M.: 
«Статистика науки и инноваций» (2012) asarida innovatsion faoliyatni miqdoriy va sifat jihatidan baholashning 
statistik usullarini taklif etgan. [4] Trifilova A.A.: «Оценка инновационного потенциала предприятия» (2003) 
asarida korxona innovatsion quvvatini KPI orqali monitoring qilish metodikasini ishlab chiqqan. [5] Mamlakatimiz 
iqtisodiyotining o‘ziga xos xususiyatlarini hisobga olgan holda innovatsiyalarni boshqarish. Abdullayev A.M.: 
Sanoat korxonalarida innovatsion salohiyatdan foydalanish samaradorligini oshirish masalalarini tadqiq etgan. 
[6] Gulyamov S.S.: Raqamli iqtisodiyot va innovatsion texnologiyalarni boshqarishda axborot tizimlarining o‘rni 
bo‘yicha ilmiy maktab yaratgan. [7] Tursunov A.S.: «Sanoat korxonalarining innovatsion faoliyatini boshqarish 
mexanizmlari» mavzusidagi tadqiqotlarida korporativ boshqaruvda KPI tizimini joriy etish masalalarini yoritgan. 
[8]

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I .
Ushbu maqolada qiyosiy tahlil hamda induksiya va deduksiya baholash usullaridan foydalanildi. Qiyosiy 

usuldan foydalanilib, barqaror iqtisodiy o‘sishga erishishda sun’iy intellekt tizimlarini qo‘llash metodologiyasining 
ahamiyatiga doir ma’lumotlar va ularni tahlillar amalga oshirilib ilmiy xulosalar berildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
PI (Key Performance Indicators) tushunchasi va samaradorlikni baholash tizimlarining evolyutsiyasi bir 

necha bosqichda kechgan. Uning axborot tizimi darajasiga kelishi va zamonaviy ko‘rinishga ega bo‘lishi asosan 
XX asrning ikkinchi yarmi va XXI asr boshlariga, AQSH va G‘arbiy Yevropa davlatlariga to‘g‘ri keladi.

1. Nazariy asoslarning shakllanishi (1950-1960 yillar, AQSH) KPI tizimining «otasi» sifatida boshqaruv 
ilmining giganti Piter Druker (Peter Drucker) tan olinadi. 1954-yilda u o‘zining «The Practice of Management» 
asarida MBO (Management by Objectives) — «Maqsadlar orqali boshqarish» konsepsiyasini ilgari surdi. Bu 
tizim korxona maqsadlarini har bir xodimning shaxsiy maqsadlari bilan bog‘lashni nazarda tutgan edi. Bu 
KPI’ning fundamental asosi bo‘ldi.

2. Zamonaviy KPI va Axborot Tizimlari (1990-yillar, AQSH). KPI tizimining haqiqiy inqilobi va uning 
kompyuterlashgan axborot tizimiga aylanishi 1990-yillarning boshlarida sodir bo‘ldi. 1992-yilda Harvard 
universiteti professorlari Robert Kaplan va Devid Norton «Balanced Scorecard» (Muvozanatlashgan 
ko‘rsatkichlar tizimi - BSC) modelini ishlab chiqishdi. Aynan shu davrdan boshlab KPI shunchaki qog‘ozdagi 
hisobot emas, balki maxsus dasturiy ta’minotlar (Business Intelligence - BI) orqali boshqariladigan axborot 
tizimi ko‘rinishini oldi.

3. Tarixiy ildizlar (Qadimgi davrlar).Agar «samaradorlikni o‘lchash»ning eng birinchi shakllari haqida 
gapiradigan bo‘lsak. Xitoyda Vey sulolasi davrida imperatorlar o‘z amaldorlarining ishini baholash uchun «to‘qqiz 
darajali tizim»dan foydalanishgan. Bu tarixdagi KPI’ning eng qadimgi ko‘rinishi hisoblanadi. Shotlandiya (1800-
yillar). Robert Ouen ismli tadbirkor o‘zining to‘qimachilik fabrikalarida har bir ishchining ustiga turli rangdagi 
yog‘och bloklarni qo‘yib chiqqan (ranglar ish samaradorligini bildirgan).

AQSH (nazariy jihatdan ham, texnologik amalga oshirish jihatidan ham). Nazariya sifatida 1950-yillarda, 
zamonaviy raqamli axborot tizimi sifatida esa 1990-yillarning boshida shakllangan. Hozirgi kunda ushbu tizimlar 
ERP (Enterprise Resource Planning) tizimlarining (masalan, SAP, Oracle, Microsoft Dynamics) ajralmas 
qismiga aylangan.

O‘zbekistondagi yirik davlat korxonalarida (DK) va aksiyadorlik jamiyatlarida (AJ) KPI tizimini joriy etish 
jarayoni asosan oxirgi 10-yil ichida, ayniqsa 2015-yildan keyingi islohotlar to‘lqinida davlat siyosati darajasiga 
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ko‘tarildi.Bu jarayonni uchta asosiy bosqichga bo‘lish mumkin. Huquqiy asoslarning yaratilishi (2015–2018-
yillar) O‘zbekistonda KPI tizimini rasmiy joriy etishga qaratilgan ilk jiddiy qadam 2015-yilda qo‘yildi. Vazirlar 
Mahkamasining 2015-yil 28-iyuldagi 207-sonli qarori. Ushbu hujjat bilan davlat ulushi bo‘lgan korxonalarda 
samaradorlikning muhim ko‘rsatkichlarini (KPI) joriy etish bo‘yicha nizom tasdiqlandi. Bu davrda KPI ko‘proq 
qog‘oz ko‘rinishidagi hisobot bo‘lib, u asosan rahbarlarning mukofot puli (bonus) miqdorini belgilash uchun 
xizmat qilgan. Sifat va nazoratning kuchayishi (2019–2022-yillar) Prezident Shavkat Mirziyoyev rahbarligida 
davlat aktivlarini boshqarish tizimi tubdan isloh qilindi. Davlat aktivlarini boshqarish agentligi tashkil etilgandan 
so‘ng, yirik korxonalarda (masalan, «O‘zbekneftgaz», «Navoiy KMK», «O‘zkimyosanoat») xalqaro standartlarga 
asoslangan KPI tizimlari talab qilina boshladi. Transformatsiya jarayoni: «Big Four» (PwC, EY, Deloitte, KPMG) 
konsalting kompaniyalari jalb etilib, korxonalarda faqat moliyaviy emas, balki operatsion samaradorlikni 
baholovchi axborot tizimlari yaratila boshlandi. Raqamlashtirish va integratsiya (2022-yildan hozirgacha) Hozirgi 
bosqichda KPI tizimi korxonalarning ichki raqamli infratuzilmasiga (ERP) ulanmoqda. «Digital Uzbekistan 2030» 
Strategiyasi doirasida KPI ko‘rsatkichlari inson aralashuvisiz, avtomatik tarzda hisoblanadigan axborot tizimlari 
ishlab chiqilmoqda. Yagona elektron monitoring tizimi. Hozirda Davaktiv agentligi va Iqtisodiyot va moliya 
vazirligi yirik korxonalarning KPI ko‘rsatkichlarini masofadan monitoring qiluvchi onlayn platformalarni joriy 
etmoqda.KPI joriy etilgan yirik korxonalarga misollar. Korxona nomi KPI tizimining xususiyati «O‘zbekneftgaz» 
AJ Qazib olish hajmi, tannarxni pasaytirish va investitsiya samaradorligi (ROI) bo‘yicha avtomatlashgan KPI 
tizimi.»Navoiy KMK» AJ Xalqaro hisobot standartlari (IFRS) asosida shakllangan moliyaviy KPIlar. «O‘zbekiston 
temir yo‘llari»Yuk tashish hajmi, xizmat ko‘rsatish sifati va yoqilg‘i tejamkorligi ko‘rsatkichlari. Tijorat banklari 
(Xalq banki, SQB) Mijozlar soni, kredit portfeli sifati (NPL) va xodimlar samaradorligi.

Xitoyda korporativ innovatsiyalarni KPI orqali baholash tizimi o‘ziga xos «Davlat + Korporatsiya + Ma’lumot» 
uchligi asosiga qurilgan. Xitoy bu borada dunyodagi eng ilg‘or raqamli monitoring tizimlaridan biriga ega. Xitoy 
tajribasining asosiy jihatlari quyidagilardan iborat. Davlat darajasidagi integratsiya (SASAC tizimi) Xitoyda 
davlat ulushi bor yirik korxonalar (SOE) SASAC (Davlat aktivlarini nazorat qilish va boshqarish komissiyasi) 
tomonidan nazorat qilinadi.Yagona platforma: SASAC barcha yirik korxonalarni yagona bulutli (Cloud) axborot 
tizimiga bog‘lagan. Innovatsion majburiyat: Korxonalar rahbarlariga qo‘yiladigan KPI’ning kamida 30-40% qismi 
bevosita ilmiy-tadqiqot (R&D) xarajatlari va yangi mahsulotlar ulushi bilan bog‘liq. Agar innovatsion ko‘rsatkich 
bajarilmasa, korxona foyda ko‘rgan bo‘lsa ham, rahbariyat «past samarador» deb topiladi. «Raqamli Egizaklar» 
(Digital Twins) va AIYirik texnologik gigantlar (masalan, Huawei, Alibaba, Haier) innovatsiyalarni baholashda 
real vaqt rejimidagi axborot tizimlaridan foydalanadi. G‘oyadan bozorgacha (Idea-to-Market). Axborot tizimi 
har bir g‘oyaning necha kunda prototipga aylangani va qancha patent olinganini soniyali aniqlikda kuzatib 
boradi. Tizim xodimlarning innovatsion faolligini «Social Credit Score» (Ijtimoiy reyting) tizimiga o‘xshash ichki 
korporativ reyting orqali o‘lchaydi.  Xitoyda qo‘llaniladigan asosiy KPI ko‘rsatkichlari Xitoy korporatsiyalari 
axborot tizimlarida quyidagi ko‘rsatkichlar ustuvor hisoblanadi. Ko‘rsatkich guruhi Axborot tizimidagi nomi 
Mazmuni Patent Quality Zhuanli Zhiliang Faqat patent soni emas, New Product Revenue Xinchaping Shouru 
Oxirgi 3-yilda yaratilgan mahsulotlarning sotuvdagi ulushi. Talent Density Rencai MiduInnovatsion loyihalarda 
qatnashayotgan ilmiy darajali xodimlar soni. «Haier» modeli. Mikroxizmatlar va KPI Xitoyning Haier kompaniyasi 
dunyoga mashhur «Rendanheyi» modelini qo‘llaydi. Har bir xodim yoki kichik jamoa (micro-enterprise) o‘zining 
raqamli KPI dashboard’iga ega. Axborot tizimi har bir jamoaning innovatsiyasi mijozga qanchalik qiymat 
keltirganini avtomatik hisoblaydi. Agar innovatsiya muvaffaqiyatli bo‘lsa, tizim avtomatik ravishda jamoaga 
bonus ajratadi (Smart contracts orqali).

Yaponiyada korporativ innovatsiya KPI axborot tizimini ishlab chiqishning o‘ziga xos xususiyatlari.
«Hoshin Kanri» tizimi (Strategik yo‘nalishni boshqarish). Yapon korporatsiyalari (Toyota, Sony, Panasonic) 

KPI tizimini shakllantirishda Hoshin Kanri metodologiyasidan foydalanadi. Bu tizim korxonaning yuqori rahbariyati 
belgilagan innovatsion maqsadlarni quyi bo‘g‘indagi har bir ishchining kundalik vazifasiga bog‘laydi. Tizimda 
nafaqat yakuniy natija (foyda), balki o‘sha natijaga olib kelgan jarayon (Process-oriented KPI) ham baholanadi. 
Sifat va Innovatsiya balansi (TQM va JIT). Yaponiyada innovatsiya KPI tizimi ikki yo‘nalishni birlashtiradi. Radikal 
innovatsiyalar: Butunlay yangi mahsulot yaratish. Mavjud jarayonni har kuni oz-ozdan yaxshilab borish. Axborot 
tizimi har bir xodim yiliga nechtadan «ratsionalizatorlik taklifi» (Kaizen g‘oyalari) berganini va ularning nechtasi 
hayotga tatbiq etilganini avtomatik hisoblab boradi. Axborot tizimlarining xususiyati: «Visual Management» 
Yaponiyada KPI axborot tizimlari shaffoflikka asoslanadi. Andon tizimi va raqamli dashboardlar orqali har bir 
bo‘limning innovatsion ko‘rsatkichlari real vaqt rejimida barcha xodimlarga ko‘rinib turadi. Bu o‘zaro raqobatni 
emas, balki jamoaviy mas’uliyatni oshiradi.

Yapon modelining O‘zbekiston uchun ahamiyati. Uzoq muddatli KPIlar: Innovatsiyadan darhol foyda kutish 
emas, balki uning kelajakdagi barqarorlikka ta’sirini o‘lchash. Xodimlarni jalb qilish: KPI tizimini faqat rahbarlar 
uchun emas, oddiy ishchilarning g‘oyalarini rag‘batlantirish uchun ishlashini ta’minlash. Innovatsiya kiritishda 
mahsulot sifatining tushib ketmasligini raqamli nazorat qilish. Toyota kompaniyasida yiliga xodimlardan  
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1 milliondan ortiq Kaizen takliflari tushadi va ularning 90% dan ortig‘i amaliyotga joriy etiladi. Bularning barchasi 
maxsus ichki innovatsion axborot tizimi orqali boshqariladi.

AQSHda korporativ innovatsiyalarni KPI orqali baholash tizimi bozor iqtisodiyoti, aksiyadorlik qiymati 
va shiddatli raqobat prinsiplariga asoslangan. Xitoyning davlat nazorati yoki Yaponiyaning «asta-sekin 
takomillashish» modelidan farqli o‘laroq, AQSH modeli «risk va natija» (Risk & Reward) muvozanatiga tayanadi. 
Amerika korporatsiyalarida (Apple, Google, Amazon, Tesla) KPI axborot tizimlarining ishlash mexanizmi 
quyidagicha: Venture Capital (Venchur) yondashuvi. AQSHning yirik kompaniyalari o‘zlarining ichki innovatsion 
bo‘limlarini kichik startaplar kabi boshqaradi. Stage-Gate tizimi: Axborot tizimi innovatsion loyihani bosqichma-
bosqich nazorat qiladi. Har bir bosqichda (G‘oya -> Prototip -> Test -> Bozor) loyiha ma’lum KPI’larni bajara 
olmasa, tizim uni avtomatik ravishda to‘xtatish (Kill-switch) tavsiyasini beradi. KPI faqat bitta loyiha uchun 
emas, balki butun «innovatsiyalar portfeli» uchun hisoblanadi.

2. Google modeli: OKR (Objectives and Key Results). AQSHda an’anaviy KPI tizimidan tashqari OKR 
tizimi juda ommabop. KPI ko‘proq kundalik operatsion samaradorlikni o‘lchasa, OKR juda ambitsiyali, hatto 
«imkonsiz» tuyulgan innovatsion maqsadlarni qo‘yish uchun xizmat qiladi. Masalan, Google’da xodimlarning 
OKR ko‘rsatkichlari 70% ga bajarilsa, bu a’lo natija hisoblanadi. Bu xodimlarni tavakkal qilishdan qo‘rqmaslikka 
o‘rgatadi.

3. Ma’lumotlar tahlili va «Real-time» Monitoring. AQSHda axborot tizimlari Big Data va Predictive 
Analytics (bashoratli tahlil) bilan integratsiyalashgan. Innovatsiya KPI’lari real vaqtda iste’molchilarning ijtimoiy 
tarmoqlardagi fikrlari va sotuv ko‘rsatkichlari bilan bog‘langan. Axborot tizimi loyihaning muvaffaqiyatsizligini 
qanchalik erta aniqlasa, shunchalik ko‘p mablag‘ tejalgan deb hisoblanadi va bu ham ijobiy KPI sifatida 
baholanishi mumkin.

4. AQSH modelidan O‘zbekiston korxonalari uchun eng foydali jihatlar. «Vitality Index»ni joriy etish: Davlat 
korxonalariga «daromadingizning necha foizi yangi (innovatsion) mahsulotdan kelyapti?» degan talabni qo‘yish. 
Tavakkalchilikni baholash: Innovatsiyada 100% natija kutish xato ekanligini anglagan holda, «muvaffaqiyatsiz 
tajribalar» uchun ham KPI tizimida joy ajratish.

Germaniyaning korporativ innovatsiyalar bo‘yicha tajribasini tahlil qilsak, ular KPI tizimida faqat raqamlarga 
emas, balki texnologik jarayonning barqarorligiga e’tibor berishini ko‘ramiz. Quyida Germaniyadagi korporativ 
innovatsiyalarni baholash axborot tizimlaridagi asosiy muammolar va ularning yechimlari keltirilgan:

 Germaniya Tajribasidagi Asosiy KPI Ko‘rsatkichlari. Germaniya korxonalari (masalan, Volkswagen, 
Siemens) innovatsiyani quyidagi uch darajada o‘lchashadi: R&D (tadqiqot va ishlanmalar) uchun ajratilgan 
budjet va malakali muhandislar soni. G‘oyaning prototipga aylanish tezligi va loyihalar portfelining muvozanati. 
Yangi mahsulotlardan kelgan daromad va olingan patentlar soni.

2. Germaniyada Tizimni Ishlab Chiqishdagi muammolar. Garchi texnologik rivojlangan bo‘lsa-da, Germaniya 
kompaniyalari axborot tizimlarini yaratishda quyidagi to‘siqlarga duch kelishadi:

A. Ma’lumotlar Maxfiyligi va GDPR.
Germaniyada shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish qonunchiligi juda qattiq.
Xodimlarning individual innovatsion faolligini (kim ko‘p g‘oya berdi, kim samaraliroq) kuzatish va tizimga 

kiritish qonuniy jihatdan murakkab. Ma’lumotlarni shaxssizlantirish (anonymization) orqali umumiy jamoaviy 
samaradorlikni baholash.

B. «Byurokratiya va Aniq Chiziqlar» Germaniya muhandislik madaniyati har bir narsaning aniq bo‘lishini 
talab qiladi. Innovatsiya — bu tavakkalchilik va tajriba demakdir. Juda qat’iy KPI tizimi xodimlarni xato qilishdan 
qo‘rqitib qo‘yadi, natijada ular «radikal» emas, faqat «kichik» innovatsiyalar bilan cheklanishadi. «Ambidextrous» 
(ikki tomonlama) boshqaruv tizimi. Bunda mavjud biznes uchun qat’iy KPI, yangi innovatsiyalar uchun esa 
moslanuvchan (agile) KPI qo‘llaniladi.

C. Murakkab Integratsiya. Yirik korporatsiyalarda yuzlab eski (legacy) axborot tizimlari mavjud. Yangi 
innovatsion KPI platformasini eski ERP (masalan, SAP) tizimlari bilan bog‘lash texnik jihatdan juda qimmat va 
uzoq vaqt talab qiladi.

4. Takomillashtirish bo‘yicha Ilmiy MuammolarIlmiy nuqtai nazardan tizimni ishlab chiqishda quyidagi 
masalalar hal qilinishi kerak:Matematik model: Innovatsiyaning noaniqlik darajasini hisobga oluvchi $E = \sum 
(P_i \times V_i) - C$ kabi ehtimollik modellarini tizimga kiritish ($P$ — muvaffaqiyat ehtimoli, $V$ — qiymat, 
$C$ — xarajat). Qaysi g‘oyalar muvaffaqiyat qozonishini bashorat qiluvchi Machine Learning algoritmlarini joriy 
etish.

Rossiya tajribasida ushbu tizimlarni ishlab chiqish va takomillashtirishdagi asosiy muammolarni 
quyidagicha tahlil qilish mumkin:1. Rossiya Modelining O‘ziga Xosligi va KPI Tizimi Rossiya kompaniyalari 
ko‘pincha «Innovatsion rivojlanish dasturlari» (PIR) doirasida ishlaydi. Ularning KPI tizimi quyidagi bloklardan 
iborat: Texnologik yetakchilik:
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 Yangi texnologiyalarning jahon analoglariga mosligi. Import o‘rnini bosish (Importozamesheniye): 
Oxirgi yillarda bu eng asosiy KPI ko‘rsatkichiga aylandi — xorijiy dasturiy ta’minot va uskunalardan mahalliy 

analoglarga o‘tish darajasi.Iqtisodiy samaradorlik: Innovatsiyalar hisobiga tannarxni pasaytirish. 
2. Axborot Tizimlarini Ishlab Chiqishdagi MuammolarRossiyalik mutaxassislar va tadqiqotchilar 

innovatsiyalarni raqamli baholashda quyidagi muammolarni qayd etishadi:
A. «Qog‘ozdagi innovatsiyalar» (Formalizm)Davlat korporatsiyalarida KPI ko‘rsatkichlarini bajarish majburiy 

bo‘lgani uchun, tizimlar ko‘pincha real yangilikni emas, balki hisobotlarni chiroyli ko‘rsatishga moslashadi.
Axborot tizimi real samarani emas, balki «innovatsion faollik» haqidagi hisobotlar sonini hisoblaydi. 

Ma’lumotlar xavfsizligi va Suverenitet Rossiyada xorijiy tahliliy tizimlar (SAP, Oracle, Microsoft Power BI) dan 
foydalanish cheklangan. Mahalliy KPI tizimlarini noldan ishlab chiqish yoki mavjud ochiq kodli (Open Source) 
platformalarga moslashtirish zarurati. Bu katta resurs va vaqt talab qiladi.C. Murakkab ierarxiyaRossiya 
korporatsiyalari juda ulkan va ko‘p bosqichli.Muammo: Markaziy apparat va joylardagi sho‘ba korxonalar 
o‘rtasida ma’lumotlarning kechikishi. Axborot tizimi real vaqt rejimida (real-time) ishlamaydi, bu esa boshqaruv 
qarorlarini qabul qilishni sekinlashtiradi. 

O‘zbekistonda korporativ innovatsiya tizimining samaradorligini (KPI) baholovchi axborot tizimlarini joriy 
etish — bu shunchaki IT mahsulot yaratish emas, balki boshqaruv madaniyatini o‘zgartirish demakdir. Hozirgi 
kunda bu borada bir qator tizimli va texnik muammolar mavjud.

Quyida ushbu sohadagi asosiy muammolarni guruhlarga bo‘lib ko‘rib chiqamiz.
1. Strategik va Metodologik muammolar. Ko‘p hollarda tizimni ishlab chiqishdan oldin «Nimani o‘lchash 

kerak?» degan savolga aniq javob bo‘lmaydi. KPI ko‘rsatkichlarining nomutanosibligi: Ko‘pincha korxonalar 
faqat moliyaviy natijalarga (foyda) e’tibor qaratishadi. Innovatsiyaning uzoq muddatli effekti (masalan, 
intellektual mulk, xodimlarning kreativligi) e’tibordan chetda qoladi. Yagona standartning yo‘qligi: Turli tarmoqlar 
(energetika, bank, sanoat) uchun innovatsiyani baholashning universal modeli ishlab chiqilmagan. Eski 
boshqaruv uslubi: Rahbariyat innovatsiyani xarajat deb bilishi va uning «qaytimini» (ROI) darhol talab qilishi 
tizimning real ishlashiga to‘sqinlik qiladi.

2. Ma’lumotlar bilan ishlashdagi muammolar. Har qanday axborot tizimi sifatli ma’lumotga tayanadi. Bizda 
esa bu borada quyidagi to‘siqlar bor. Korxonadagi kadrlar bo‘limi, moliya va ishlab chiqarish ma’lumotlari turli 
xil formatlarda saqlanadi, bu esa ularni yagona KPI tizimiga integratsiya qilishni qiyinlashtiradi. Innovatsion 
g‘oyalarni baholashda inson omili yuqoriligicha qolmoqda. Bu ma’lumotlarning shaffofligiga putur yetkazadi. 
Korporativ sirlar va innovatsion ishlanmalarni raqamli tizimda saqlashda kiberxavfsizlik masalasi hali ham 
oqsoqlanmoqda.

3. Texnik va Infrastruktura muammolari. Eski IT-infrastruktura: Ko‘plab davlat ulushi bor korxonalarda 
mavjud tizimlar (ERP, CRM) yangi avlod tahliliy platformalari bilan integratsiyalashishga tayyor emas. 
Algoritmlarning mukammal emasligi: Innovatsiyaning samaradorligini bashorat qiluvchi (Predictive Analytics) 
va sun’iy intellektga asoslangan modellar yetarlicha qo‘llanilmayapti. Innovatsiya samaradorligini baholash 
modeli (Umumiy ko‘rinish)

4. Kadrlar va Madaniyat bilan bog‘liq muammolar. Raqamli ko‘nikmalarning yetishmasligi. Xodimlar yangi 
KPI tizimini «nazorat qilish quroli» deb qabul qilishadi va unga qarshilik ko‘rsatishadi. Innovatsiya menejerlarining 
tanqisligi: Texnik tizimni boshqaradigan, lekin ayni paytda innovatsiya jarayonini tushunadigan mutaxassislar 
juda kam.

Tizimni takomillashtirish uchun quyidagi bosqichlar muhim. Ham miqdoriy (foyda), ham sifat (yangi 
patentlar, xodimlar jalb etilishi) ko‘rsatkichlarini kiritish. Avtomatlashtirilgan integratsiya: Ma’lumotlarni qo‘lda 
kiritishni kamaytirish va boshqa ichki tizimlar bilan avtomatik bog‘lash. Har bir xodim o‘z g‘oyasining KPI 
tizimidagi holatini ko‘rib turishi uchun «User Dashboard» yaratish.

O‘zbekistonda korporativ innovatsiya tizimining KPI ko‘rsatkichlarini baholovchi axborot tizimini ishlab 
chiqish va takomillashtirish bo‘yicha Germaniya va Rossiya tajribasini tahlil qilgan holda quyidagi yakuniy 
xulosa va amaliy takliflar.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqotlar va xalqaro tajriba shuni ko‘rsatadiki, innovatsiyalarni baholash tizimi shunchaki raqamlar 

yig‘indisi emas, balki korxonaning strategik o‘sishini ta’minlovchi boshqaruv vositasidir. Germaniya tajribasi 
bizga innovatsiyalarda sifat, mahsulotning bozorga chiqish tezligi va akademik sektor bilan integratsiyaning 
muhimligini ko‘rsatdi. Rossiya tajribasi esa yirik davlat korporatsiyalarida innovatsiyalarni tizimlashtirish, 
import o‘rnini bosish va markazlashgan boshqaruv modellarini o‘rganish imkonini berdi. O‘zbekiston sharoitida 
asosiy muammo — ma’lumotlarning tarqoqligi, innovatsiyani baholashda metodologik bazaning zaifligi va 
jarayonlarning to‘liq raqamlashmaganligidir. Takliflar Axborot tizimini takomillashtirish uchun quyidagi chora-
tadbirlarni amalga oshirish lozim:
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1. Metodologik asosni yaratish (Gibrid KPI modeli) Faqat moliyaviy natijalarga tayanmasdan, innovatsiyaning 
uch o‘lchovli modelini tizimga kiritish Resurs ko‘rsatkichlari (Input): R&D xarajatlari va xodimlar malakasi. 
G‘oyaning «hayot sikli» va amalga oshirish tezligi. Natija ko‘rsatkichlari (Output): Patentlar, yangi mahsulotlar 
ulushi va tejalgan resurslar.

2. «Yagona darcha» integratsiyalashgan platformasini joriy etish axborot tizimi korxonadagi boshqa 
tizimlar (ERP, CRM, HRM) bilan avtomatik bog‘lanishi shart. Ma’lumotlarni qo‘lda kiritishni kamaytirish (inson 
omilini yo‘qotish) uchun API texnologiyalaridan foydalanish.Monitoring: Rahbarlar uchun Real-time Dashboard 
(onlayn ko‘rsatkichlar paneli) yaratish.

3. Rag‘batlantirish mexanizmini raqamlashtirishKPI tizimini bevosita xodimlarning motivatsiyasi bilan 
bog‘lash. Tizimda har bir xodimning «Innovatsion profili»ni yaratish va uning natijalariga qarab avtomatik 
mukofotlash yoki bonus hisoblash modulini ishga tushirish.

4. Sun’iy intellekt va Bashoratli tahlil (Predictive Analytics)Tizimga oddiy statistikadan tashqari, bashorat 
qiluvchi algoritmlarni kiritish. Qaysi innovatsion loyiha kelajakda yuqori foyda keltirishini $ML$ (Machine 
Learning) modellari yordamida avvaldan baholash funksiyasini qo‘shish.

5. Ochiq innovatsiyalar modulini yaratishGermaniya tajribasidan kelib chiqib, tizimni tashqi startaplar va 
universitetlar uchun ochiq qilish. Korxona muammolarini «Challenge» (chaqiriq) sifatida tizimga joylashtirish va 
tashqi yechimlarni qabul qilish mexanizmini joriy etish.
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